ПРОТОКОЛ   № 3
Заседания Совета Старшеклассников
от 06 октября 2015 г.

Присутствовали 25 чел.
Отсутствовали - 0 чел.
Повестка дня:
1. Итоги проведения Дня самоуправления, Дня учителя, месячника пенсионеров.
2. Организация и проведение мероприятий в октябре.

1. По первому вопросу выступала дублер директора школы Амирджанян Мэри. Отметила плюсы Дня самоуправления: «Дети вели себя хорошо, отчеты все учителя-дублеры сдали своевременно, концерт прошел хорошо». Но были и минусы: дисциплина в 6 Б и 7 Б классах была на низком уровне, учителям-дублерам было трудно в этих классах вести уроки. В 0 классе (класс учителей) было мало человек, т.к. учителя находили массу причин-отговорок и не желали идти на уроки. И на концерте было недостаточно зрителей.
Затем отметили участие классов в последних мероприятиях. В Дне самоуправления принимали участие: 5 А, 6 А, 6 Б, 7 А, 7 Б, 8 А, 8 Б, 9 А, 9 Б, 10 А, 11 А, 11 Б. В концерте ко Дню учителя участвовали: 5 А, 5 Б, 6 А, 7 А, 7 Б, 8 А, 8 Б, 9 Б, 10 А. Приняли участие в концерте «Радость каждого дня!» ко Дню пенсионера и приготовили и вручили подарки для подшефных ветеранов: 5 А, 5 Б, 6 А, 7 А, 7 Б, 8 А, 9 А, 9 Б, 10, 11 А.
Решение: 1. на следующий учебный год учителями-дублерами назначать детей с 7 класса и старше. И проводить уроки по 40 минут, но не больше 4-х. Так как 6 уроков проводить тяжело и для дублеров, и для обучающихся. 2. Результаты участия классов занести на стенд «Школьное соревнования».
2. По 2 вопросу выступала Сивцева Е., она напомнила о предстоящих мероприятиях. Это Пятиклассные сборы 31 октября для 5-х классов, на которые будут приглашены и 6 и 7 классы. Ночные лидерские сборы в осенние каникулы. !2 октября собираемся творческой группой для организации сборов ночных и пятиклассных. Завтра мы подаем заявку на участие в районном форуме Советов старшеклассников который будет проходить 14 октября. Для того, чтобы представить наш Совет, после заседания творческая группа остается и придумываем как это сделать. Амирджанян Мэри напомнила всем классам, что ждет списки желающих пойти на Осенний бал, который будет проходить 23 октября. Завтра последний день, когда эти списки принимаются. Сивцева Катя, Президент школы, предложила собрать по 100 рублей от класса, чтобы купить освежители воздуха и салфетки в туалеты на 3 этаже. Рейхман Г.Е., зам.дир. по ВР напомнила об уборке территории. Каждый класс должен прибрать ту территорию, которая обозначена на графике в объявлениях на 1 этаже школы.
Решение: 1. Списки на Осенний бал сдать 07.10.15 Амирджанян Мэри; 2. Организовать и провести пятиклассные сборы 31 октября; 3. Начать подготовку к ночным лидерским сборам. 4. Принять участие в Форуме Советов старшеклассников 14 октября. 5 Сдать по 100 рублей от класса на ароматизаторы и бумажные салфетки Сивцевой Кате до 10.10.15 г.

[bookmark: _GoBack] Секретарь Совета старшеклассников   _________________   Мунарева А.